
Sprawozdanie z działalności biblioteki szkolnej  Szkoły Podstawowej w 

Ręcznie  oraz w Stobnicy w roku szkolnym 2024/2025- I półrocze 

Praca biblioteki w bieżącym roku szkolnym  przebiega zgodnie z jej zadaniami, które polegają na gromadzeniu zbiorów, 

udostępnianiu ich uczniom i nauczycielom oraz propagowaniu i rozwijaniu czytelnictwa. 

Księgozbiór biblioteki był udostępniany wszystkim uczniom i nauczycielom . Książki można było wypożyczać  

zgodnie z opracowanym harmonogramem pracy biblioteki. 

Na początku roku szkolnego  przeprowadzona została selekcję książek i podręczników.  Wykonano  dekorację do 

biblioteki, napisy informacyjne. Do obiegu zostały wprowadzone nowe podręczniki , do klasy I , V i VII, które 

następnie wraz z ćwiczeniami i starymi podręcznikami wydano uczniom.  Zaktualizowano karty czytelników, 

przygotowane zostały karty biblioteczne dla uczniów klasy I(SP Ręczno) Zaktualizowano wykaz lektur oraz 

dokumentację biblioteki. 

Na bieżąco kontrolowane są  terminy zwrotów książek przez czytelników , a  szkolna społeczność jest informowana  o 

czytelnictwie- comiesięczne statystyki wypożyczeń. Wystrój bibliotek jest dostosowany do zmieniających się pór roku 

oraz świąt i wydarzeń. 

Dzięki nawiązaniu kontaktów z wieloma wydawnictwami otrzymałam liczne zakładki , gadżety czytelnicze i książki , 

które otrzymują uczniowie jako nagrody w konkursach bibliotecznych.  Prowadzone są zbiórki darów dla biblioteki, 

ofiarowane książki są opracowywane i wprowadzane do obiegu. W bibliotece SP  Ręczno aktualizowany jest jest 

katalog elektroniczny. 
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SP Ręczno 2770 26 10 56 14 6 

SP Stobnica 625 13 280 13 6 

 

W bibliotece co miesiąc przygotowywane są wystawki tematyczne oraz gazetki z aktualnościami i ciekawostkami. 

Zgodnie z potrzebami odbywają się zajęcia czytelnicze, prowadzone są rozmowy z czytelnikami na temat 

przeczytanych książek ,nowości książkowych , zainteresowań. 

W październiku odbył się  mini – konkurs wiedzy o książce i bibliotece. Ogłoszony został konkurs fotograficzny Pokaż 

mi jak czytasz. Organizowane są testy na spostrzegawczość, zabawy biblioteczne itp. 

W październiku zostały opracowane wnioski do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, osobno dla biblioteki 

szkolonej i oddziału przedszkolnego. W związku z tym przystąpiłam do stworzenia listy ewentualnych zakupów, którą 

w razie pozytywnego rozpatrzenia wniosków  przedstawię do zaaprobowania uczniom i nauczycielom języka polskiego. 

W listopadzie świętowany był Dzień Misia – SP Ręczno z udziałem dzieci z oddziałów przedszkolnych , a w grudniu 

wystawka kartek świątecznych przygotowana przy udziale uczniów. 

W lutym biblioteka zorganizowała walentynki z książką , a w marcu  pasowanie na czytelników uczniów klas IA i IB 

SP Ręczno oraz kolejny konkurs ortograficzny „O Pióro Dyrektora Szkoły”. 

Współpracuję z Gminną Biblioteką w Ręcznie oraz Biblioteką Pedagogiczną w Piotrkowie Trybunalskim oraz gronem 

pedagogicznym Szkoły Podstawowej w Ręcznie i Stobnicy. Systematycznie korzystam z prasy branżowej, biorę udział 

w szkoleniach dla bibliotekarzy. 

 

Wnioski do dalszej pracy: 



- realizacja pozostałych działań ujętych w planie biblioteki szkolnej 

- uświadamianie uczniom wartości, jakie niesie czytanie książek 

- zachęcanie i rozwijanie czytelnictwa wśród uczniów zwłaszcza klas V-VIII, w których wyniki czytelnictwa są 

niezadowalające 

- pozyskiwanie książek do szkolnej biblioteki 

- kontynuacja działalności biblioteki szkolnej. 

Opracowała: Katarzyna Piwowarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


